1067. Quod statutum fuit per plura decreta S. R. C. dicendum esse psalmos *Lauda, anima mea*, etc., ad Vesperas, et *De profundis* ad Laudes pro defunctis exceptis diebus Commemorationis Omnium fidelium defunctorum, et Depositionis defuncti, servandum erit etiam in illis Ecclesiis, ubi ex vi regulæ, seu ob adimplendas pias defunctorum voluntates totum Officium Defunctorum ritu duplici recitare tenentur, ut sit diebus supra expressis, et in casu affirmativo, S. R. C. 9 Maii 1759, in una ord. Camald. Congr. Montis Cor. Vide num. seq. ac 1021 et 1054.

1068. Quaeritur, an in dictis casibus omittendum sit Invitatorium, cum rubrica Breviarii innovat, quod dicatur in die Commemorationis Omnium fidelium Defunctorum? Et responsum fuit, negative: nempe quod in Officio Defunctorum, quando recitatur integrum, nunquam omittendum sit Invitatorium, S. R. C. 9 Maii 1759, in una Ord. Erem. Camald. Congr. Montis Cor. Vide num. ant. Quando recitatur integrum: vel legatur primum nocturnum, sicuti debet in Depositione cadaveris, saltem cum Laudibus recitatur, Rit. Rom. de Exsequiis tit. 6, c. 3, n. 16.

1069. Ex parte moderni episcopi Polensis S. R. C. pro declaratione infrascripti dubii supplicatum fuit: nempe, dignitates, canonici, et capitulum cathedralis Polensis, obtentu consuetudinis, terminatis omnibus Horis canonicis, etiam diebus festivis, in quibus nec horam Tertiam unquam canunt, nisi pontificalia exercente episcopo, recitatis anticipatè hoc casu Sexta, et Nona, Missam conventualem decantant. Itemque Missas pro Defunctis a testatoribus legatas ante Matutinum, quoties contingunt, cum cantu celebrant. Cumque hæc consuetudines res tant rubricis Missalis tit. de hora celebrandi Missam, necnon cuidam decreto sacræ Rituum congreg. in una Catan. die 18 Junii 1689, quaeritur, an attenda consuetudines tolerari queant hujusmodi respective anticipationes, et postpositiones Horarum, et solemnium Missarum cantuum supramemoratæ. Et responsum fuit: Serventur omnino rubricæ Missalis Romani sub tit. xv, sac. Rit. cong. 9 Maii 1759, in Polan.: Serventur omnino rubricæ Missalis: nempe, *Missæ conventuales in festis duplicibus, semiduplicibus, in Dominicis, et infra Octavam dici debeat post horam Tertiam in choro recitatam; in festis simplicibus, et feriis per annum dicta Sexta; in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, etiam infra Octavam Pentecostes, et Vigiliis, quæ jejunantur, quamvis sint dies solemnes, Missa de Tempore debet cantari post Nonam, Missa autem Defunctorum post primam: ubi vero dicuntur eorum Vigiliæ mane post Matutinum diei, dictis hujusmodi Vigiliis cum Laudibus immediate dici potest Missa pro Defunctis. In die vero Commemorationis dicitur post Nonam, quod quidem servari potest in die Anniversarii, Depositionis, tertii, septimi, et trigesimi, in quo sit concursus populi. Rubr. Miss. citat. Vide n. 75.*

1070. Nequit episcopum abbatibus, aliisque prælati inferioribus exercitium pontificalium restrictive habentibus, in suis tantum ecclesiis, facultatem, seu licentiam impertiri exercendi illa in eccle-

siis ipsis non subjectis, sive sæculares fuerint, sive regulares suæ diocesis, S. R. C. 11 Julii 1739, in *Barchinonen*. Vide num. 364.

1071. Officium Translationis S. Januarii, quod in civitate et diocesi Neapolitana antiqua consuetudine S. R. C. quoque roborata 1664 16 Septembris, celebratur Dominica prima Maii sub ritu duplici majori cum Octava, vel secunda, si prima fuerit Dominica in Albis, occurrente cum festo altioris ritus, vel majoris dignitatis, transferendum est a prima Dominica Maii ipsi tanquam propria die assignata in primam diem non impeditam; quoad Octavam vero serventur rubricæ, S. R. C. 11 Julii 1739, in *una Neritonen*. Quoad Octavam serventur rubricæ; quæ præscribunt fieri de illis diebus infra Octavam solominodo, quæ remanent a die propria festi translati, non vero a die Translationis. *Rub. Brev. x de Translatione festorum num. 1.* An id faciendum, quando Officia sunt perpetuo translata, et ab assignato cuilibet illorum die perpetuo amota, quære n. 1092 et 1123.

1072. Canonici collegiatae, seclusa consuetudine in contrarium, uti personæ graduatae, et quasi in dignitate constitutæ non genuflectunt, sed caput, et humeros profunde inclinant episcopo et altari, ad instar canonicorum cathedralis, S. R. C. 11 Julii 1739, in *Neritonen*. Vide n. 157, 260 et 1079.

1073. In Sabbatis Quatuor Temporum, vel aliis ad ordines conferendis a jure præstitutis, episcopus ordinationem faciens, Missam de feria, non autem de sancto, qui forte diebus illis occurret duplex, vel semiduplex, verb. g. S. Matthiæ tempore verno, S. Thomæ tempore hiemali, etc., celebrare debet, S. R. C. 11 Julii 1739, in *Neritonen*. A jure præstitutis: quæ sunt *Sabbata in omnibus Quatuor Temporibus, Sabbatum ante Dominicam de Passione, et Sabbatum Sanctum. Pont. Rom. part. 1, de Ordinibus conferendis*. Vide n. 1166.

1074. Non tenetur capitulum cathedralis pro inchoandis divinis Officiis, quibus intervenire assolet magistratus civitatis, multoties ad deferendas consuetas oblationes, expectare ultra horam conditam, S. R. C. 11 Julii 1739, in *Senogallien*.

1075. Capitulum et canonici celebrantes tam in cathedrali, quam extra, postquam ingressi sunt presbyterium pro Missis, vel Vesperis celebrandis induti pluvialibus, sicut quoties procedunt ad sedem, et redeunt ad altare, sese inclinant cruci, episcopo, et canonicis existentibus in presbyterio, ita quoque non debent sese vertere a presbyterio ad extra, et salutare magistratum, *sac. Rit. congreg. 11 Julii 1739, in Senogallien.*; *inherendo aliis resolutionibus in similibus pluries editis.*